
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO TECNICO SETTORE TECNOLOGICO 
“VITTORIO EMANUELE III ” 

Via Duca della Verdura, 48 – 90143 Palermo 
Telefono : 091/34.59.13 - Codice Fiscale : 80017700826 - Codice Meccanografico : PATF030009 

e-mail : patf030009@istruzione.it : patf030009@pec.istruzione.it 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Al DSGA 

Sede 
All’Albo Pretorio 

All’Amministrazione trasparente 
 

 
     OGGETTO: DIGITAL BOARD 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-91 - AVVISO 28966/ 2021           

CUP J79J21009300006 Numero Gara: 8498834  CIG: [91563288E4] – Modifica parziale  ordine 6759433  
prot 7351 del 30/04/2022 - modello Digital Board      
 

Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione nell’ambito Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 

                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale28agosto2018,n.129,recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio2015, n.107»; 

VISTO                                        il D.A. 7753/2018 contenente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche della regione Sicilia 

VISTO ilD.Lgs.n.165del30marzo2001,recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n.165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 
107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I.n.129/2018; 

             CONSIDERATO che  l’affidamento in oggetto è finalizzato all'acquisto di Digital Board  per sostenere i 
processi  di innovazione didattica e tecnologica; 

     VISTO il Progetto assunto al protocollo al n. 5901 del 24/03/2022;  
    CONSIDERATO che la spesa complessiva per la fornitura in parola è stata stimata in€ [73.104,92], IVA 

esclusa (€[89.188,00],IVA inclusa); 
          CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento ,pari ad €[73.104,92], oltre IVA(pari a 

€[89.188,00 IVA compresa),trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno[2022]; 
           VISTO                                       l’avvio della procedura finalizzata all’affidamento tramite ODA  con la ditta DATA 

STUDIO S.R.L. Via Dante 33 Bagheria (PA) C.F. 06456400826 di n. 42 Digital Board e n. 
02 Carrelli per Digital Board –e il relativo ordine 6759433 prot. 7351 del 30/04/2022 
effettuato alla Ditta DATA STUDIO S.R.L. Via Dante 33 Bagheria (PA) C.F. 
06456400826 per un importo totale IVA compresa di €. 89.188,00, accettato dalla stessa; 

           VISTA              la nota pervenuta dalla ditta DATA STUDIO S.R.L ricevuta in data 22/07/2022 assunta al 
prot. 13845 dove testualmente si comunica “La Ns azienda in linea con le direttive 
PROMETHEAN al fine di garantire le forniture di Digital Board entro e  non oltre il 30 
ottobre 2022 come stabilito dal procedimento è disponibile a consegnare il modello da 75”  





 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO TECNICO SETTORE TECNOLOGICO 
“VITTORIO EMANUELE III ” 

Via Duca della Verdura, 48 – 90143 Palermo 
Telefono : 091/34.59.13 - Codice Fiscale : 80017700826 - Codice Meccanografico : PATF030009 

e-mail : patf030009@istruzione.it : patf030009@pec.istruzione.it 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
                                                              TITANIUM al posto del COBALT con caratteristiche superiori in memoria RAM e memoria 

interna, in quanto rispettivamente 4 invece di 3 e 64 invece di 32 alle stesse condizioni 
economiche”; 

            CONSIDERATO                    la relazione favorevole del progettista prot. 14049 del 26/07/2022; 
            PRESO ATTO                        della nota di  riscontro da parte dell’Autorità di Gestione del 09/08/2022 assunta al prot al  

                                                        n.14459 che cita:” la norma vigente prevede la possibilità di accogliere l’offerta     
                                                        sostitutiva solo se il bene offerto in sostituzione abbia caratteristiche tecniche pari  

                                             superiori al bene originariamente previsto e che il costo unitario sia lo stesso”;  
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioniperlaprevenzioneelarepressionedellacorruzioneedell’illegalitàdellaPubblicaAmministrazione», 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 Di accettare i modelli Titanium da 75” proposti ed autorizzare la Ditta DATA STUDIO la S.R.L. Via Dante 33 
Bagheria (PA) C.F. 06456400826 alla consegna dei Digital Board modello da 75” TITANIUM al posto del 
COBALT con caratteristiche superiori in memoria RAM e memoria interna, in quanto rispettivamente 4 invece 
di 3 e 64 invece di 32 alle stesse condizioni economiche.  

 Pertanto si apporta la seguente parziale modifica all’ordine 6759433 prot. 7351 del 30/04/2022 effettuato alla 
Ditta DATA STUDIO S.R.L. Via Dante 33 Bagheria (PA) C.F. 06456400826: 

N. 28 Monitor 75” modello TITANIUM in sostituzione del modello COBALT 20 

Importo totale dell’ordine € 89.188,00 (IVA inclusa) 

Nella fornitura vanno ricompresi gli eventuali costi di trasporto, installazione, assistenza al collaudo, dismissione delle attrezzature esistenti, 

breve addestramento del personale scolastico all’utilizzo delle attrezzature acquistate; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web Amministrazione Trasparente dell’Istituzione 
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Carmelo Ciringione 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2022-08-25T09:44:28+0200
	CARMELO CIRINGIONE




